

Skolebestyrelsens årsberetning 22/23.

Sommerferien står for døren og feriesangen er sunget, solen skinner (i hvert fald nogle dage endnu). Det er derfor også blevet tid til at berette om årets gang i skolebestyrelsen. God læselyst.

Elevrådet og andre småting

Skolebestyrelsen har i løbet af skoleåret afholdt 10 møder, på vores møder hører vi blandt andet fra elevrådet, de fortæller os om tiltag og ønsker de har drøftet på elevrådsmøderne. Tak til de elever, der beredvilligt har stillet op til de fleste af vores møder. Det er altid godt for skolebestyrelsen at høre elevernes perspektiv - dette giver os et godt fundament at drøfte forskellige emner ud fra. f.eks. skal der være et køleskab med en lettere tilgængelighed for mellemtrinnet eller hvordan kan skolefesten blive endnu bedre en anden gang. Vi har på et af vores sidste møder drøftet om også tredje klasse kan inkluderes i elevrådet - det er besluttet at dette afprøves, så elever i tredje klasse forsøgsvis kan sluses ind i elevrådet efter jul.

Vi har også opgaver der foregår mellem møderne, f.eks. har vi deltaget i forældremøderne først på året. Vi har også afholdt et arrangement for de nye klasseforældreråd, og har deltaget på forskellige møder i kommunalt regi.

Ny retningslinje

En af de store opgaver vi har haft i år, har været at lave vores nye retningslinje for idrætsundervisningen - herunder svømning. En arbejdsgruppe har haft ansvaret for at udfærdige en retningslinje, som sidenhen er blevet bearbejdet af hele skolebestyrelsen. Der har været mange overvejelser om hvordan en sådan retningslinje skulle udformes og der er søgt inspiration mange steder, men efter et større arbejde er det lykket at komme i mål med et godt resultat, som vi mener kan støtte op om det arbejde der pågår i idræt og svømning. Vi håber I ligeledes vil støtte op om den nye retningslinje.

Den nye klubstrategi i Vejle Kommune

En anden større opgave har været forandringerne i vores tilbud om aftenklub. Desværre blev der i Børne- og familieudvalget vedtaget en ny strategi for klubtilbuddene i Vejle. Dette resulterede i en større ensretning af de klubtilbud, der er i kommunen, så de fra 1. august kun er for 13-18 årige. Det er en rigtig ærgerlig situation, for det betyder at vi ikke længere kan tilbyde aftenklub for 4.-6.klasse. Vi kæmpede det vi kunne, men desværre kunne vi ikke få en dispensation. Vi har sendt høringssvar, hvor vi har begrundet vores ønske om at fortsætte som hidtil - blandt andet for at have et socialt tilbud til vores børn - i en tid hvor mistrivsel og ensomhed fylder mere og mere for børn og unge. Vores bekymring er også, at klubben på længere sigt bliver afviklet, når der kommer et slip fra at være elev på Gårslev skole og så til at man kan bruge aftenklubben. Vi har løbende talt med Peder Hummelose - vores lokale byrådsmedlem, der også er medlem af børne- og familieudvalget, han har ligeledes kæmpet for at ændre på strategien, desværre uden held. Vi har haft møde med Martin Sikær, der er formand for børne- og familieudvalget, men han var desværre ikke til nogen større hjælp. Vi deltog i Kaffemødet med borgmester Jens Ejner Christensen, han udviste forståelse - men det var heller ikke nok. Ud over politikerne i byrådet, så har vi drøftet sagen med lokalrådet, som også har bakket op med høringssvar. Vi håber nu, at vi

måske kan lave et alternativt tilbud for 4.-6.klasse, men denne proces er endnu ikke begyndt, da vi ønsker at ledelse og personale lige skal lande i den virkelighed der er nu.

Anerkendelse af personalet

Lidt mere glædeligt har vi også sørget for at personalet blev anerkendt på "personalets dag". De blev overrasket med søde beskeder, kager og flag. Tak til alle jer børn og forældre der var med til at anerkende alle de voksne der hver dag gør en forskel for vores børn. Husk at de også kan anerkendes alle andre dage i året ;)

Orientering om budget og andre vigtige emner

Løbende bliver vi som skolebestyrelse orienteret om budgettet for skolen, også her er der grund til optimisme og glæde. Vi har en skole med sund økonomi, der er lagt stor vægt på fra ledelsen side, at dette skal komme børnene til gode og derfor blev der også foretaget et stort indkøb af nye møbler dette skoleår, samt penge til renovering af den lille legeplads ved boldbanen. Dette ser vi meget positivt på som bestyrelse. Vi bliver også orienteret om diverse nye tiltag, f.eks. meddelelsesbogen, som vi har haft mulighed for at stille spørgsmål til brugen af. Vi har drøftet brugen af Aula, hvor vi som forældre har givet input til hvor hvilke beskeder gives. Hvad skal i "beskeder" og hvad skal på "opslagstavlen". Vi får også indblik i trivslen på skolen, hvilket er gennemgået systematisk med os, og vi har haft mulighed for at stille spørgsmål og "undre" os sammen.

Svømning og SFO

Skolebestyrelsen har besluttet at vi fortsat ønsker at der skal udbydes svømmeundervisning på Gårslev skole. Der er bred enighed om, at vi bor i et land omgivet af vand, så vores børn skal selvfølgelig lære at svømme. Det har også været en prioritet at børnene fortsat cykler til og fra svømning. Vi mener, at det er et vigtigt element i børnenes selvstændiggørelse, at de lærer at transportere sig selv på en sikker og hensigtsmæssig måde. Vi har også fastlagt antallet af lukkedage i SFO'en, disse bliver i samme mængde som tidligere, så her er der ikke sket store ændringer, på trods af afskaffelsen af store bededag.

Den lokale trafik

Der er fortsat et ønske om at skabe en bedre sikkerhed på vores skoleveje. Det har hjulpet at skiltningen med 30 km-zonen på skolegade er blevet tydeligere (og begge skilte er kommet op). Desuden finder vi det positivt med fartdæmpningen gennem byen. Vi mangler dog stadig at sikre de veje der kommer fra land- og strandområderne, samt en cykelsti til Fælleshåbsskolen/ Børkop. Her har vi også et samarbejde med lokalrådet, der ligesom os, ønsker bedre forhold for de bløde og "grønne" trafikanter. Vi brugte ligeledes kaffemødet med borgmesteren til at bringe dette på banen. Hvis vi bliver ved trafikken, så deltog vi også i borgermødet omkring nedlæggelsen af rute 204. Denne rute benyttes også af skolens børn og personale, hvis en klasse f.eks. skal på tur til Vejle - det kunne være til Økolariet, som har nogle fine undervisningstilbud. Derfor vil det også være en forringelse for vores børn, hvis rute 204 nedlægges. Der vil ikke være råd til at leje en bus, hver gang en klasse ønsker en tur ud af huset. Vi håber derfor også I forældre, vil give jeres opbakning til bevarelsen af rute 204. Vi vil gerne takke Lokalrådet for deres samarbejde med os, og vi glæder os til at fortsætte det gode samarbejde så vi i fællesskab kan bevare Gårslev som en god børneby.

Åååh iihh åååh, så skal der leges.

Det blev også året hvor TARZANBANEN blev en realitet. Sikke en dejlig gave vi har fået af Gårslev skoles venner. Skolebestyrelsen vil gerne sende en kæmpe tak til Skolens Venner (både tidligere og nuværende medlemmer), for at I efter flere års idéer, planlægning, indsamling af penge og arbejde i øvrigt er kommet i mål med et så flot et resultat. Vi er endnu en gang blevet mindet om, hvor fantastisk det er at have en støtteforening til at forsøde vores børns skolegang. En stor tak til alle der har sponsoreret med penge og tid. Stor tak til alle de børn (og personaler) der har hjulpet til og stor tak til jer forældre der også har givet en hånd med, så der kunne blive mest mulig legeplads for pengene. Det er så fantastisk at se, hvor meget vi kan opnå i fællesskab, når hver især bidrager med det vi kan.

Den største tak

En særlig stor og hjertelig tak skal rettes til alle jer, der arbejder på Gårslev skole, vi er som bestyrelse meget tilfredse med jeres store arbejde med vores allesammens børn. Tak fordi I hver dag gør en forskel. I er vigtige for vores børn og derfor også vigtige for os.

Alle børn, ansatte og forældre, ønskes hermed en dejlig sommer.

På vegne af skolebestyrelsen

- Agnete

Du er nu igennem dette skriv, tak fordi du læste med så langt. 😊